
N. 14513 DI DATA 20 DICEMBRE 2024

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

SERVIZIO ATTIVITA' E PRODUZIONE CULTURALE

OGGETTO: 
 Legge provinciale 3 ottobre 2007, n. 15 "Disciplina delle attività culturali", articolo 21, comma 4 - 
Fondo dedicato al settore cinematografico e degli audiovisivi - Approvazione della graduatoria dei 
progetti a seguito delle valutazioni del Comitato tecnico scientifico della Trentino Film Commission. 
III Call 2024. 

RIFERIMENTO : 2024-S022-00261Pag 1 di 6 
Num. prog. 1 di 9 



Visto l’articolo 21, comma 4, della L.P. 3 ottobre 2007, n. 15, con il quale la Provincia promuove e
sostiene nel rispetto della normativa europea il settore cinematografico e degli audiovisivi, anche ai
fini della promozione del territorio provinciale e della crescita delle risorse professionali, tecniche e
artistiche locali anche attraverso la costituzione di un fondo dedicato;

vista la deliberazione n. 1827 del 21 ottobre 2016, con la quale la Giunta Provinciale ha approvato i
“Criteri per l’utilizzo del fondo dedicato al settore cinematografico e audiovisivo previsto dall’art.
21 – comma 4 – della L.P. 3 ottobre 2007, n. 15”, successivamente modificata con deliberazione n.
268 di data 27 febbraio 2020;

visto l’art. 2.1 lett. b) dei Criteri, allegato parte integrante e sostanziale della deliberazione n. 1827
del 21 ottobre 2016, secondo cui una ripartizione del Fondo è dedicata alle somme destinate al
contributo  per  produzioni  cinematografiche,  televisive,  di  documentari  locali,  nazionali  e
internazionali,  e  di  format  televisivi  originali,  e  al  sostegno  alla  partecipazione  a  momenti  di
formazione e di mercato professionale;

vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 532 di data 7 aprile 2017, con la quale viene
affidata  a  Trentino  Sviluppo  Spa  la  gestione  del  Fondo  Trentino  Film  Commission  svolta  nel
rispetto dei Criteri sopra menzionati, ai sensi della convenzione n. racc. 44905 di data 6 dicembre
2017 e successivi atti aggiuntivi; 

vista la deliberazione n. 133 di data 4 febbraio 2022 con la quale la Giunta provinciale ha stabilito
la ripartizione fra Servizio attività e produzione culturale e Trentino Sviluppo Spa delle attività
inerenti la gestione del fondo dedicato alla Trentino Film Commission come di seguito indicato:

a) alla Trentino Sviluppo Spa spetta la ricezione delle domande di contributo e la relativa attività
istruttoria delle domande pervenute; 

b) al Servizio Attività e produzione culturale spetta l’approvazione della graduatoria dei progetti a
seguito delle valutazioni del Comitato tecnico scientifico della Trentino Film Commission; 

c) alla  Trentino  Sviluppo  S.p.a.  spetta  la  determinazione,  a  seguito  dell’approvazione  della
graduatoria  dei  progetti,  dei  contributi  e  l’erogazione  dei  medesimi,  secondo  le  modalità
espresse nei criteri allegati alla deliberazione della Giunta provinciale n. 1827 di data 21 ottobre
2016 e s.m.;

d) al Servizio Attività e produzione culturale la nomina, eventuali modifiche del Comitato tecnico
scientifico della Trentino Film Commission e la liquidazione di eventuali compensi o rimborsi
spettanti ai componenti il Comitato;

e) annualmente, entro il mese di febbraio, Trentino Sviluppo S.p.a. rendiconta al Servizio Attività e
produzione culturale gli interventi, secondo le disposizioni previste nella Convenzione, ai sensi
dell’articolo 33 comma 3 della L.P. n. 6/1999. Con l'approvazione del rendiconto il Servizio
Attività  e  produzione  culturale  provvede  rispettivamente  alla  concessione  o  al  diniego  dei
contributi in via definitiva;

vista  la  deliberazione  della  Giunta  Provinciale  n.  1027  di  data  12  luglio  2024, relativa
all’approvazione del Piano Triennale 2024-2026 e relativo dettaglio attività, presentato da Trentino
Sviluppo  Spa  con  riferimento  al  Fondo  Trentino  Film  Commission,  per  un  importo  di  euro
553.872,63 a valere sul capitolo 908020 per l’anno 2024;

RIFERIMENTO : 2024-S022-00261Pag 2 di 6 
Num. prog. 2 di 9 



vista  la  deliberazione  della  Giunta  Provinciale  n.  1818  di  data  15  novembre  2024,  relativa
all’approvazione del primo aggiornamento del Piano Triennale 2024-2026 inerente l’attività svolta
da Trentino Sviluppo Spa con riferimento al Fondo Trentino Film Commission, con la quale sono
state messe a disposizione ulteriori risorse per euro 500.000,00 sul capitolo 908020 per l’anno 2024;

viste  le  determinazioni  del  Dirigente  del  Servizio  Attività  e  produzione  culturale  n.  8611  dd.
08/08/2024 e n. 9428 dd. 30/08/2024 con cui sono state approvate le graduatorie dei progetti a
seguito delle valutazioni del Comitato Tecnico Scientifico della Trentino Film Commission relative
rispettivamente alla I e alla II Call per l’importo complessivo ammissibile a finanziamento di euro
507.404,98, residuando quindi euro 546.467,65 disponibili sul capitolo 908020 per l’anno 2024;

visto il verbale della riunione di data 14 novembre 2024 del Comitato Tecnico Scientifico della
Trentino Film Commission (acquisito al protocollo n. 961367 di data 19.12.2024) avente ad oggetto
la  valutazione dei progetti,  presentati  dal  14 giugno al  26 settembre 2024, con attribuzione dei
punteggi e predisposizione della relativa graduatoria;

atteso che, in forza di quanto stabilito dalle deliberazioni della Giunta Provinciale n. 133 di data 4
febbraio 2022 e n. 1027 di data 12 luglio 2024, con il presente provvedimento si rende necessario
procedere  all’approvazione  della  graduatoria  dei  progetti,  stilata  a  seguito  delle  valutazioni  del
Comitato Tecnico Scientifico della Film Commission riunitosi il  14 novembre 2024, di cui alla
tabella allegata, la quale costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per
l’importo complessivo ammissibile a finanziamento di € 546.335,35;

dato atto che gli obblighi di registrazione e di interrogazione previsti dall’articolo 52 della Legge
234/2012, necessari al rispetto delle condizioni previste dalla normativa europea per la concessione
degli  Aiuti  di  Stato  o  degli  aiuti  di  “de  minimis”,  con  l’acquisizione  dei  codici  CAR e  COR
rilasciati  dal  Registro  Nazionale  Aiuti  di  Stato  che  identificano  univocamente  l’Aiuto  stesso,
saranno  espletati  da  Trentino  Sviluppo  al  momento  della  determinazione  ed  erogazione  dei
contributi,  in  coerenza  con  quanto  stabilito  dalla  deliberazione  n.  133  del  4  febbraio  2022.
Analogamente, in applicazione dell’art. 11 della Legge provinciale n. 3 del 16 gennaio 2003, come
modificata con D.L. 76/2020, anche il codice CUP sarà acquisito da Trentino Sviluppo;

considerata la dichiarazione cumulativa di astensione o assenza di conflitto di interesse, sottoscritta
da tutti i componenti del Comitato Tecnico Scientifico della Trentino Film Commission (acquisita a
protocollo n. 961367 di data 19.12.2024);

Ciò premesso,

IL DIRIGENTE

- visti gli atti citati in premessa;
- vista la legge provinciale 3 ottobre 2007, n. 15, art. 21, comma 4;
- vista la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 e ss.mm;
- visto il regolamento emanato con D.P.G.P. n. 6-78/Leg. dd. 26 marzo 1998 “Funzioni della

Giunta provinciale e gestione amministrativa dei dirigenti”;
- visto il D.Lgs. 6 settembre 2011, n. 159 e ss.mm.;

RIFERIMENTO : 2024-S022-00261Pag 3 di 6 
Num. prog. 3 di 9 



- visto l'articolo 56 e l'Allegato 4/2 del Decreto legislativo 118 del 23 giugno 2011;

                                                                                        
DETERMINA

1. di approvare, per i motivi esposti in premessa e a seguito delle valutazioni del Comitato Tecnico
Scientifico  della  Film  Commission,  la  graduatoria  dei  progetti   finanziati  con  il  Fondo  a
sostegno del settore cinematografico e audiovisivo, riportata in allegato quale parte integrante e
sostanziale  del  presente  provvedimento,  per  l’importo  complessivo  ammissibile  a
finanziamento di € 546.335,35, così come risultante dal citato verbale del 14 novembre 2024
trasmesso da Trentino Sviluppo Spa e acquisito a protocollo n. 961367 di data 19.12.2024;

2. di dare atto che la determinazione e l’erogazione dei contributi verranno effettuate da Trentino
Sviluppo Spa, la quale applicherà quanto previsto dai criteri approvati con la deliberazione della
Giunta provinciale n. 1827 del 21 ottobre 2016 e dalla deliberazione n. 133 del 4 febbraio 2022,
sulla base delle risorse assegnate con deliberazioni della Giunta Provinciale n. 1027 di data 12
luglio 2024 e n. 1818 di data 15 novembre 2024, con le quali è stato assegnato a Trentino
Sviluppo Spa l’importo complessivo di  euro 1.053.872,63 a  valere sul  capitolo 908020 per
l’anno 2024 con riferimento al Fondo “Trentino Film Commission”;

3. di  trasmettere  la  presente  determinazione  a  Trentino  Sviluppo  Spa,  demandando  gli
adempimenti discendenti dal presente provvedimento e dalla convenzione  n. racc. 44905 di
data 6 dicembre 2017  e successivi atti aggiuntivi, con particolare riferimento all’articolo 25
comma 3 all’applicazione dei principi in materia di procedimento amministrativo di cui alla
legge provinciale 30 novembre 1992 n 23;

4. di dare atto che gli obblighi di registrazione e di interrogazione previsti dall’articolo 52 della
Legge 234/2012, necessari al rispetto delle condizioni previste dalla normativa europea per la
concessione degli Aiuti di Stato o degli aiuti di “de minimis”, con l’acquisizione dei codici
CAR e COR rilasciati  dal Registro Nazionale Aiuti  di  Stato che identificano univocamente
l’Aiuto  stesso,  saranno espletati  da  Trentino  Sviluppo al  momento  della  determinazione  ed
erogazione dei  contributi,  in  coerenza con quanto stabilito  dalla  deliberazione n.  133 del  4
febbraio 2022. Analogamente, in applicazione dell’art. 11 della Legge provinciale n. 3 del 16
gennaio  2003,  come modificata  con D.L.  76/2020,  anche  il  codice  CUP sarà  acquisito  da
Trentino Sviluppo;

5. di dare atto che il procedimento in oggetto si conclude alla data del presente provvedimento;

6. di  dare  atto  che  sono stati  rispettati  gli  obblighi  della  trasparenza  secondo quanto  previsto
dall'art. 31 Bis della L.P. n. 23/92 "Amministrazione Aperta";

7. di dare atto che, nel rispetto dell’art.  7 del vigente codice di comportamento dei dipendenti
provinciali,  in  capo  al  dirigente  e  al  personale  incaricato  dell’istruttoria  di  questo
provvedimento, non sussistono situazioni di conflitto di interesse;

RIFERIMENTO : 2024-S022-00261Pag 4 di 6 
Num. prog. 4 di 9 



8. di dare atto della dichiarazione cumulativa di astensione o assenza di conflitto di interesse,
sottoscritta  da  tutti  i  componenti  del  Comitato  Tecnico  Scientifico  della  Trentino  Film
Commission (acquisita a protocollo n. 961367 di data 19.12.2024);

9. di  dare  atto  che contro  il  presente provvedimento,  ferma restando la  possibilità  di  adire  la
competente  autorità  giurisdizionale  a  seconda  dei  vizi  sollevati,  è  possibile  ricorrere  al
Presidente della Repubblica entro 120 gg. dalla notificazione del provvedimento stesso.

RIFERIMENTO : 2024-S022-00261Pag 5 di 6 MIT 
Num. prog. 5 di 9 



 

001 TABELLA

Elenco degli allegati parte integrante

  

Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). 
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

 IL DIRIGENTE  
 Alessandra Schiavuzzi 

RIFERIMENTO : 2024-S022-00261Pag 6 di 6 
Num. prog. 6 di 9 



G
R

A
D

U
A

T
O

R
IA

 d
ei

 p
ro

g
et

ti
 e

sa
m

in
a
ti

 d
a
l 

C
o
m

it
a
to

 T
ec

n
ic

o
 S

ci
en

ti
fi

co

d
el

la
 T

re
n

ti
n

o
 F

il
m

 C
o
m

m
is

si
o
n

 n
el

la
 r

iu
n

io
n

e 
d

el
 1

4
 n

o
v
em

b
re

 2
0
2
4

P
R

O
G

E
T

T
I 

A
M

M
IS

S
IB

IL
I 

A
 F

IN
A

N
Z

IA
M

E
N

T
O

 –
 I

II
 C

A
L

L
 2

0
2
4

P
o

si
zi

o
n

e 
in

g
ra

d
u

a
to

ri
a

P
u

n
te

g
g

io

o
tt

en
u

to
R

ic
h

ie
d

e
n

te
 e

 t
ip

o
lo

g
ia

 p
ro

g
e
tt

o
T

it
o

lo
 d

el
 p

ro
g

et
to

C
o

n
tr

ib
u

to
 

co
n

ce
d

ib
il

e

1
1
0

0
P

er
sp

ec
ti

v
e 

C
in

em
a 

sr
l 

d
i 

F
ed

er
ic

o
 

M
o
d

ic
a 

- 
fo

rm
az

io
n

e
P

ar
te

ci
p

az
io

n
e 

M
ia

 M
ar

k
et

 2
0

2
4

, 
R

o
m

a
€
 7

4
6
,0

0

2
1
0

0
Ir

en
e 

D
o

ri
g
o

tt
i 

- 
fo

rm
az

io
n

e
P

ar
te

ci
p

az
io

n
e 

M
o

st
ra

 I
n

te
rn

az
io

n
al

e 
d
’A

rt
e 

C
in

em
at

o
g
ra

fi
ca

 d
i 

V
en

ez
ia

 2
0

2
4

€
 9

8
9
,4

8

3
1
0

0
G

ab
ri

el
e 

M
at

tè
 -

 f
o

rm
az

io
n
e

P
ar

te
ci

p
az

io
n

e 
H

ar
ri

so
n

 v
o

ic
es

 –
 V

o
ca

l 

C
o

ac
h

in
g

€
 1

9
7
,6

2

4
1
0

0
P

ie
tr

o
 F

an
to

n
 -

 f
o

rm
az

io
n
e

P
ar

te
ci

p
az

io
n

e 
g

ra
n
d

M
A

3
 U

se
r 

T
ra

in
in

g
 c

o
rs

o
 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

li
g
h

ti
n

g
 c

in
em

at
o

g
ra

fi
co

 -
 R

M
 

M
u
lt

im
ed

ia

€
 2

1
3
,0

0

5
9
0

Z
o

e 
C

o
p

er
ti

n
o

 -
 f

o
rm

az
io

n
e

P
ar

te
ci

p
az

io
n
e 

C
en

tr
o
 S

p
er

im
en

ta
le

 d
i 

C
in

em
at

o
g
ra

fi
a 

T
o
ri

n
o
 –

 C
o
rs

o
 a

n
im

az
io

n
e

II
I 

an
n
o

€
 1

.3
0
7
,2

5

6
8
0

C
am

il
la

 M
u

z
io

 -
 f

o
rm

az
io

n
e

P
ar

te
ci

p
az

io
n

e 
C

iv
ic

a 
S

cu
o

la
 d

i 
C

in
em

a 

L
u

ch
in

o
 V

is
co

n
ti

 –
 C

o
rs

o
 R

eg
ia

 I
I 

an
n

o
€

 4
.0

0
0

,0
0

7
7
8

F
A

L
E

G
N

A
M

I 
A

D
 A

L
T

A
 Q

U
O

T
A

 4

P
ro

g
r 

T
V

 -
 p

ro
d

u
zi

o
n

e 
ci

n
em

a/
T

V
 –

 r
e
g
ia

: 

K
at

ia
 B

er
n

ar
d

i 
–

 p
ro

d
u

zi
o

n
e:

 E
iE

 F
il

m
 S

o
ci

et
à 

B
en

ef
it

€
 3

9
.0

0
0

,0
0

1

N
um

. p
ro

g.
 7

 d
i 9

 



8
7
5

T
U

T
T

A
 S

C
E

N
A

S
er

ie
 T

V
 -

 p
ro

d
u

zi
o

n
e 

ci
n

em
a
/T

V
 –

 r
eg

ia
: 

N
ic

o
la

 C
o

n
v

er
sa

 –
 p

ro
d
u

zi
o

n
e:

 O
n
e 

M
o

re
  

P
ic

tu
re

s 
sr

l

€
 2

8
1
.2

5
0
,0

0

9
7
5

F
ra

n
ce

sc
o

 B
is

ca
g

li
a
 -

 f
o

rm
az

io
n

e
P

ar
te

ci
p

az
io

n
e 

C
iv

ic
a 

S
cu

o
la

 d
i 

C
in

em
a 

L
u

ch
in

o
 V

is
co

n
ti

 –
 C

o
rs

o
 P

ro
d
u

zi
o

n
e 

II
I 

an
n

o
€

 3
.4

8
7

,5
0

1
0

7
5

N
ic

co
lò

 V
o

lt
o

li
n

i 
- 

fo
rm

az
io

n
e

P
ar

te
ci

p
az

io
n

e 
C

iv
ic

a 
S

cu
o

la
 d

i 
C

in
em

a 

L
u

ch
in

o
 V

is
co

n
ti

 –
 C

o
rs

o
 F

o
to

g
ra

fi
a
 I

II
 a

n
n

o
€

 3
.4

8
7

,5
0

1
1

7
5

M
at

te
o

 B
ru

se
g

h
in

i 
- 

fo
rm

az
io

n
e

P
ar

te
ci

p
az

io
n

e 
C

iv
ic

a 
S

cu
o

la
 d

i 
C

in
em

a 

L
u

ch
in

o
 V

is
co

n
ti

 –
 C

o
rs

o
 F

o
to

g
ra

fi
a
 I

II
 a

n
n

o
€

 3
.5

6
2

,5
0

1
2

7
5

A
lv

is
e
 O

st
i 

- 
P

ar
te

ci
p

az
io

n
e 

M
as

te
r 

C
re

at
iv

e 
M

u
si

c 
an

d
 

S
o
u

n
d

 D
e
si

g
n

 f
o

r 
V

is
u

al
 M

ed
ia

 S
co

ri
n

g
 I

I 
an

n
o

€
 3

.7
5

0
,0

0

1
3

7
0

L
o

re
n

zo
 S

ai
an

i 
- 

fo
rm

az
io

n
e

P
ar

te
ci

p
az

io
n

e 
S

cu
o

la
 d

’A
rt

e 
C

in
em

at
o

g
ra

fi
c
a 

F
lo

re
st

an
o

 V
an

ci
n

i 
F

ir
en

ze
 –

 C
o

rs
o

 R
eg

ia
 I

I 

an
n

o

€
 3

.1
3

2
,5

0

1
4

6
8

N
E

L
L

A
 P

E
L

L
E

 D
E

L
 D

R
A

G
O

D
o
cu

m
en

ta
ri

o
 -

 P
ro

d
u

zi
o
n

e
 l

o
ca

le
 –

 r
eg

ia
: 

K
at

ia
 B

er
n

ar
d

i 
–

 p
ro

d
u

zi
o

n
e:

 E
x
fo

rm
at

 M
o
v

ie
 

S
rl

 

€
 1

2
.5

1
2

,0
0

1
5

6
6

S
O

G
N

I 
E

 S
E

G
N

I:
 I

L
 S

E
N

S
O

 D
E

L
L

A
 

T
E

R
R

A

C
o

rt
o
m

et
ra

g
g

io
 (

li
v

e 
ac

ti
o
n

 +
 a

n
im

az
io

n
e)

 -
 

P
ro

d
u

zi
o

n
e 

lo
ca

le
 –

 r
eg

ia
: 

S
im

o
n

e 
M

as
si

, 

A
le

ss
an

d
ro

 I
n

g
ar

ia
 –

 p
ro

d
u

zi
o

n
e:

 A
b

is
so

 S
tu

d
io

S
rl

 S
o

ci
et

à 
U

n
ip

er
so

n
al

e 

€
 1

3
.2

0
0

,0
0

1
6

6
5

M
E

G
A

N
O

ID
I 

O
N

 T
H

E
 R

O
C

K
S

D
o
cu

m
en

ta
ri

o
 -

 P
ro

d
u

zi
o
n

e
 l

o
ca

le
 –

 r
eg

ia
: 

A
n
d

re
a 

M
o

rg
h

en
 –

 p
ro

d
u

zi
o

n
e:

 A
u

ro
ra

 S
rl

s
€
 2

2
.7

5
0

,0
0

1
7

6
5

D
IN

O
C

U
C

C
IO

L
I

S
er

ie
 T

V
 /

 A
n

im
az

io
n

e 
- 

p
ro

d
u

zi
o

n
e 

ci
n

em
a/

T
V

–
 r

eg
ia

: 
S

e
rg

io
 M

an
fi

o
 –

 p
ro

d
u

zi
o

n
e:

 G
ru

p
p

o
 

A
lc

u
n

i 
sr

l

€
 1

4
9
.5

0
0
,0

0

2

N
um

. p
ro

g.
 8

 d
i 9

 



1
8

6
5

E
v

a 
D

e
m

at
tè

 -
 f

o
rm

az
io

n
e

P
ar

te
ci

p
az

io
n

e 
N

u
o
v

a 
A

cc
ad

em
ia

 d
i 

B
el

le
 A

rt
i 

d
i 

R
o
m

a 
(N

A
B

A
) 

–
 C

o
rs

o
 c

in
em

a 
e 

an
im

az
io

n
e

II
I 

an
n
o

€
 3

.2
5

0
,0

0

T
O

T
A

L
E

€
 5

4
6
.3

3
5
,3

5

P
R

O
G

E
T

T
I 

N
O

N
 A

P
P

R
O

V
A

T
I 

p
er

 p
u

n
te

g
g

io
 o

tt
en

u
to

 i
n

fe
r
io

re
 a

 6
5

 p
u

n
ti

 (
d

el
. 

G
iu

n
ta

 n
. 

1
8

2
7

 d
el

 2
1

 o
tt

o
b

re
 2

0
1
6

)

P
u

n
te

g
g

io

o
tt

en
u

to
R

ic
h

ie
d

en
te

 e
 t

ip
o

lo
g

ia
 p

ro
g
et

to
T

it
o

lo
 d

el
 p

ro
g

e
tt

o

6
2

D
o

cu
m

en
ta

ri
o

 -
 P

ro
d

u
zi

o
n

e 
lo

c
al

e 
–

 r
eg

ia
: 

D
em

e
lz

a 

K
o

o
ij

 –
 p

ro
d

u
zi

o
n

e:
 J

u
m

p
 C

u
t 

S
rl

W
O

L
F

 P
A

R
K

5
2

D
o

cu
m

en
ta

ri
o

 -
 P

ro
d

. 
d
o

c.
 –

 r
eg

ia
: 
A

m
ed

eo
 P

es
ce

 –
 

p
ro

d
u

zi
o

n
e:

 E
F

C
 S

rl
 

E
N

R
O

S
A

D
IR

A
: 

IL
 G

IA
R

D
IN

O
 D

E
L

 R
E

4
5

D
o

cu
-f

il
m

 -
 p

ro
d
u

zi
o

n
e 

ci
n

em
a/

T
V

 –
 r

eg
ia

: 

A
le

ss
an

d
ro

 B
en

ci
v

en
g

a 
–

 p
ro

d
u

zi
o

n
e:

 M
et

am
o

v
ie

 

S
rl

L
A

 V
O

C
E

 D
E

L
 S

IL
E

N
Z

IO

4
5

D
o

cu
m

en
ta

ri
o

 -
 P

ro
d

. 
d
o

c.
 –

 r
eg

ia
: 

P
e
tr

 L
o

m
 –

 

p
ro

d
u

zi
o

n
e:

 J
u

st
 W

an
te

d
 S

rl
L

A
 S

C
IE

N
Z

A
 D

E
L

 R
E

S
P

IR
O

3
6

D
o

cu
m

en
ta

ri
o

 -
 P

ro
d

. 
d
o

c.
 –

 r
eg

ia
: 

L
o

re
n
zo

 C
as

te
ll

i 

–
 p

ro
d
u

zi
o

n
e:

 O
k

i 
D

o
k

i 
F

il
m

 S
rl

 
W

IN
D

 O
V

E
R

 I
C

E

3
4

F
il

m
 -

 p
ro

d
u

z
io

n
e 

ci
n
em

a/
T

V
 –

 r
eg

ia
: 

L
o
re

n
zo

 

P
u

n
to

n
i 

–
 p

ro
d
u

zi
o

n
e:

 L
u

m
en

 F
il

m
s 

S
rl

S
E

M
A

3

N
um

. p
ro

g.
 9

 d
i 9

 


